
čí
sl

o1

• „Máme rádi Česko!“

• život ve třídách naší školy

• kukátko do družiny

časopis Základní školy nedakonice • leden 2019



V letošním školním roce 2018/2019 se věnujeme školnímu projektu MÁME RÁDI ČESKO. 
V  rámci oslav 100 let od založení Československé republiky jsme se rozhodli tomuto 

tématu věnovat. Zaměřujeme se  především na poznávání nejbližšího okolí našeho bydliště 
i na celý Zlínský kraj. 

Prostřednictvím nabízených aktivit rozvíjíme osobnostní a sociální výchovu dětí, 
schopnost komunikovat a spolupracovat s ostatními lidmi se zaměřením na budování 
vzájemného respektu, úcty a pomoci. Díky společným aktivitám se děti všech ročníků 
společně scházejí, pracují, vzájemně poznávají a učí se spolupracovat ve smíšených 
skupinách. Přitom se učí překonávat překážky a posouvat vlastní hranice za pomoci druhých. 
Starší žáci pomáhají mladším a mladší jsou naopak inspirací starším. 

a co vše jsme stihli během podzimního období? 
•  zavítali jsme na přírodovědno-vlastivědnou vycházku do Osvětiman  
•  malovali jsme jako: Josef Čapek, Zdeněk Miler, Helena Zmatlíková, Václav Špála 
 a Karel Zeman
•  tancovali jsme na slováckých hodech
•  ve smíšených skupinách jsme se účastnili kvízu POZNÁVÁME ČESKO
•  s lampiony jsme vyšli do ulic a oslavili vznik republiky 
• navštívili nás herci Slováckého divadla a v rámci scénického čtení nám přiblížili knihu 

„Pavouček Čenda“ 
•  prožili jsme hezké chvíle na vánočním jarmarku
•  krmili jsme zvířátka v lese a užili si vánoční besídku ve třídách
•  první půlku projektu jsme zakončili filmovým představením „Bella a sebastián 3“

a co nás ještě čeká? To si přečtete v druhém čísle časopisu Školníček před letními 
prázdninami. Tak dlouho Vás budeme napínat...

Malujeme jako Helena Zmatlíková 
3. třída

Malujeme jako Václav Špála 
4. třída Malujeme jako Karel Zeman 

5. třída

Malujeme jako 
Josef Čapek 

1. třída

Malujeme jako 
Zdeněk Miler 
2. třída

MÁME RÁDI ČESKO



Julinka

Št
ěp

án
ek

Kubík L.

Naše nová kamarádka 
Thea Marie

Toník

V prvouce pOznávámE řadu poznatků z dopravy či přírody,
zatím daří se nám bez větší nehody.
Do dalšího pololetí vyslovujeme přání:
„Ať vše hravě zvládneme a ať se máme rádi!“

Do písanky píšEME písmena, slabiky i slova,
je to někdy obtížné,
my to však zkoušíme znova a znova.
Čtení nás baví a je to znát,
již brzy budeme celou abecedu znát.

UMíME 17 písmenek, do osmi počítat,
známe čísla do deseti, víme, co je to sčítat či odčítat.
Rozkládáme čísla, hledáme je na číselné ose,
řešíme slovní úlohy a někdy vyprávíme je zase.

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • leden 2019 • číslo 1 3

1. třída
tř. uč. Mgr. Petra Fojtová



Už máme za sebou 
první polovinu 
druhého školního roku. 
Ve škole známe každý kout 
a už rozhodně nejsme zakřiknutí 
ani ostýchaví. 
Prostě a jednoduše, jsme tam 
jako doma. 
Máme nové společné zážitky 
a jsme zase o něco chytřejší.

Zážitky z prázdnin 
nejlépe zachytí 
fotoaparát

V prvouce 
jsme se učili 
o České republice

Zkoušeli jsme vytvořit 
jednoduchý rodokmen

V pracovních 
činnostech rádi 

skládáme z papíru

V češtině se orientujeme ve slovech, slabikách i větách

Umíme správně 
napsat „Ú“ a „ů“

Podzim jsme malovali, 
vyráběli, ale také zavařovali    

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • leden 2019 • číslo 14

2. třída
tř. uč. Mgr. Dagmar Šnajdarová



Cvičím, cvičíš, cvičíme,
na to ve třetí třídě slyšíme.
Tanečnice, gymnastky, baletky,
to jsou naše třeťačky.
Rtěnky, šminky, oční stín,
vždyť tanečnice musí být in.
Přemety, mosty, šňůry, hvězdice,
zvládají bravurně a baví je velice.
A co kluci, pánové?
Stavby z lega, fantastické příběhy, mobily,
kluci hold mají jiné záliby.
Online stále být, je hit,
youtuberem chtít se stát není vtip.

A než začnou Vánoce, doneseme do lesa mrkvičku i ovoce

Česko rádi máme, nejen 
do lesa se letos podíváme

Nejen v Matematice, 
těšíme se na Vánoce

U nás soviček 
není nikdy dost, 
sbíráme je i pro 

radost.

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • leden 2019 • číslo 1 5

3. třída
tř. uč. Mgr. Kristina Zahradníková 



Dobrá nálada z nás jenom srší,
co ta paní učitelka pořád řeší?
Že nemám pravítko, kružítko či tužku?
Vždyť nachystat věci dá pořádnou fušku!
A že jsem zapomněl domácí úkoly?
Vždyť na to, abych se něco naučil, chodím 
přece do školy!
Ale přes veškeré naše chybičky, chtěli 
bychom být v životě jedničky.
Já bych třeba chtěl hrát v NHL jak Voráček 
nebo Pastrňák – to je pořádný kabrňák!
A až budu hrát mistráky,
bude naše úča ráda,
když ji pozvu mezi diváky!
A já zas budu jezdit koníčky
a na to nepotřebuju samé jedničky.
Celý rok se budu starat o koně,
komu bude líp než mně?
Sestřička, modelka, hajný, malířka, 
architekt, stavitel – plánů máme plný pytel.
A aby se nám splnily, nezbývá nic jiného, 
než abychom se učili...

vytvoř věty ze slov, 
která mají stejný počet písmen:
• Linda pletla mamce svetr.
• Máma myje šest dětí nebo táta vaří zelí.
• Venku hodně sněží.
• Moje máma běhá.

vymysli věty, ve kterých všechna slova 
začínají stejným písmenem:
• Hela hledala hromadu hrušek.
• Šikovný Šimon šije širokou šálu.
• Moje maminka Martina myla malou mísu.
• Růžová růže Růženě rozkvetla ráno.
• Klára Kozáková kroužila kružítkem 
  kolem kvetoucí květiny Kosatce.

A) 7 x 25
1) 932 + 456
B) 3 x 130
2) 7253 + 687
C) 7 x 120
3) 2597 + 2411
D) 4 x 202

- vypočítejte příklady 
- každou číslici zapište
  do jednoho políčka 
- v  červeně vybarvených 
  políčkách najdete tajenku

TAJENKA: Rok, kdy byla 
vynalezena televize...

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • leden 2019 • číslo 16

4. třída
tř. uč. Mgr. Barbora Horáková



Hurá v páté třídě, vypadá to slibně.
Dost toho už umíme, do školy se těšíme.
Předpony a slovní druhy zapotí se každý druhý.
Vzor, číslo, rod, pád, umíme už rozeznat.
S a Z se píše tam, kde poučka dovolí nám.
Jedno „n“ anebo „nn“ dvě umíme psát obě dvě.
Když se na mlýn začne blýskat, vím už, kde správné Y získat,
vyjmenovaná slova známe, správné „i/y“do slova dáme.

3. září to vše začalo... byl tu znovu začátek 
školního roku. Vysněné prázdniny utekly jako voda 
a my jsme opět seděli v lavicích se svými kamarády. 
Tento školní rok však začal nějak jinak. Jsme totiž 
nejstarší na škole a měli bychom jít všem příkladem, 
těžký úkol a pro některé z nás nesplnitelný    . Je to 
náš poslední školní rok, kdy se scházíme ve starém 
„složení“, i když ne tak úplně, máme novou třídní 
učitelku. Jinak jsme pořád stejná parta, kterou hned 
tak něco nerozhází - ani učení    .
A tak nám to začalo... v září jsme hlavně prověřovali, 
co nám zůstalo v našich hlavičkách. Zahájili jsme nový 
školní projekt „Máme rádi Česko“ a vyjeli jsme na první 
výlet do Osvětiman. Změřili jsme si své sportovní 
dovednosti na Atletickém čtyřboji v ZŠ Polešovice.
V říjnu jsme se nejvíce těšili na slovácké hody 
a navštívili jsme ZŠ Staré Město, kde jsem se zúčastnili 
přírodovědné soutěže. Ostudu jsme si určitě neudělali.
V listopadu jsme trénovali na zpívání u vánočního 
stromu. Učili jsme se malovat jako naši slavní malíři.
Prosinec byl pak ve znamení příprav na Vánoce. 
Na Mikuláše nás navštívil malíř a spisovatel Jan Sviták 
a měli jsme také zajímavou přednášku o adventu.
No a leden... jeli jsme na plné obrátky, 
aby to vysvědčení stálo za to. Za odměnu nás čekal 
výlet do kina Hvězda na film Bella a Sebastián 3.
přejeme krásné zimní dny „páťáci“!

K matematice patří správné logické uvažování. 
My ho trénujeme i na různých rébusech. 
Zkuste s námi odhalit správná přísloví. Hodně štěstí!

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • leden 2019 • číslo 1 7

5. třída
tř. uč. Mgr. Kateřina Burdová



paní vychovatelka Bc. Dobromila Krysová

paní vychovatelka Světlana Hájková

V naší školní družině žijeme si v pohodě...

ŠKOLNÍ 
DRUŽINA 1. místo 

ve výtvarné 
soutěži

LindaŠKOLNÍ 
DRUŽINA 

Ahóóój! 
časopis Základní školy Nedakonice vychází 31. ledna 2019, příští vydání červen 2019. 
Určeno pro rodiče a žáky ZŠ Nedakonice. NEPRODEJNÉ! www.zsnedakonice.cz

Ahóóój! 


